Indicação    n.°  211/2012

Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito, de acordo com o Regimento Interno dessa egrégia

Casa de Leis, que entre  contato com os setores competentes da municipalidade para

algumas melhorias na Rua Olavo Bilac, no trecho compreendido entre as Ruas Tapajós

e Xingu. Esta Indicação representa os reclamos dos moradores, que solicitam:

- instalação de postes de iluminação pública, para terem mais segurança.

A falta da iluminação representa grande risco, pois facilita a ação de vândalos e  de

infratores da Lei;

- instalação de uma academia ao ar livre para a prática de esporte,

entretenimento e lazer. O local é propício para tanto;

- capinação e limpeza da área, em especial próximo ao local onde existe

acumulo de entulhos, como papelão, materiais recicláveis, madeira entre outros, já que

a sujeira propicia o criadouro de insetos e animais peçonhentos.

Sala  das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 24 de setembro de 2012

Ademir Ussifatti

= Vereador – PV =

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 24 de setembro de 2012
_________________________

Nelson Nabor Buzinaro

= Presidente =